
Drodzy czytelnicy! 

Serdecznie witamy w nowym roku szkolnym  

i przedstawiamy  wrześniowe wydanie 

„Dziewiąteczki”. Czwartym klasom prezentujemy 

gazetkę po raz pierwszy i zachęcamy do lektury. 

    Zespół redakcyjny             

 

Zajęcia dodatkowe i koła zainteresowań 

Przedstawiamy listę, dostępnych w naszej 

szkole, kół zainteresowań wraz z nazwiskami 

nauczycieli prowadzących, u których można 

się zapisać. 

 Koło plastyczno-techniczne „Makrama i szydeł-

ko” - p. Agata Zajdel-Banach, 

 Koło chemiczne „Eksperyment”- p. Beata Si-

korska, 

 „Dziewiąteczka” - p. Nina Tabaczyńska, 

 Koło Młodego Historyka - p. Joanna Ratajczak , 

 „Okiem aparatu i kamery” - p. Agata 

Zajdel-Banach, p. Paulina Hetman, 

 „Kulturalna 9” - p. Agata Zajdel-Banach, 

 „Od projektu do efektu” - druk 3D - p. Marcin 

Kukliński, 

 Koło biologiczne - p. Agnieszka Makowiecka.  

 

CO NAUCZYCIELE ROBIĄ W WAKACJE (w szkole)? 

Pewnie wiele razy usłyszeliście od nauczyciela, że „oni wcale 

wakacji nie mają”, więc co robią nauczyciele w wakacje?  

 

Nauczyciele mówią, że  głównym zadaniem, jakie trzeba wykonać 

podczas nieobecności uczniów w szkole są porządki. Wiele dokumen-

tów trzeba przejrzeć i wrzucić do niszczarki lub odłożyć do odpowied-

niej teczki. Nauczyciele wychowania fizycznego muszą także zadbać  

o porządek w magazynie ze sprzętem sportowym tak, aby był spraw-

ny i gotowy na nowy rok szkolny. Pod koniec sierpnia zaczynają się 

odbywać rady pedagogiczne (i nie tylko), na których trzeba omówić 

sprawy związane z nadchodzącym pierwszym dzwonkiem, w tym 

roku była to zmiana dobrze znanego nam PZO na Wymagania Eduka-

cyjne. Jak widać obowiązków wcale nie jest mało, lecz okres wakacyj-

ny pozwala nauczycielom przede wszystkim na elastyczne godziny 

pracy oraz często oferuje możliwość decyzji o miejscu, z którego da-

nego dnia postanowią pracować: mogą przyjechać do szkoły lub wy-

konać swoją pracę we własnym domu. Przynajmniej taki plus waka-

cyjnej pracy. 

*Dziękujemy wszystkim nauczycielom, którzy przyczynili się do powstania tego artykułu. 



1 września historycznie 

Nie zawsze 1 września był dniem rozpoczęcia roku szkolne-

go. W 1939 roku tego właśnie dnia niemiecki pancernik 

szkolny— „Schleswig-Holstein” o godzinie 4.45 rozpoczął 

ostrzał Westerplatte—Wojskowej Składnicy Tranzytowej na 

terenie Wolnego Miasta Gdańska, rozpoczynając tym sa-

mym II Wojnę Światową. 

Tego dnia Westerplatte broniło około 200 żołnierzy, pod dowódz-

twem mjr. Henryka Sucharskiego i kpt. Franciszka Dąbrowskiego. 

Przez 7 dni bohatersko odpierali oni powtarzające się ataki nie-

mieckie z morza, ziemi i powietrza, stając się symbolem polskiego 

oporu. Rozporządzeniem prezydenta ogłoszony został stan wo-

jenny. 

Obroną Poczty Polskiej w Gdańsku dowodził nią Konrad Guderski. 

Polacy poddali się po południu, kiedy budynek poczty został pod-

palony. W miesiąc później zostali rozstrzelani przez Niemców. 

Operacja „Tannenberg” rozpoczęła zorganizowany i zaplanowany 

niemiecki mord na ludności cywilnej, w tym zwłaszcza na polskich 

elitach na ziemiach zachodnich Rzeczypospolitej, dokonany przez 

Selbstschutz (oddziały dywersyjne rekrutujące się z niemieckiej 

ludności zamieszkałej w Polsce) i oddziały policji bezpieczeństwa 

(tzw. Einsatzgruppen).  

 

Pamiętajmy o tych, których dotknęła ta straszna tragedia. O tych, 

którzy walczyli i przeżyli oraz o tych, którzy w wyniku walki za 

ojczyznę polegli.  

Obywatele Rzeczypospolitej! Nocy dzisiejszej odwieczny wróg nasz 

rozpoczął działania zaczepne wobec Państwa Polskiego, co stwier-

dzam wobec Boga i Historii. (…)  Cały naród polski, błogosławiony 

przez Boga, w walce o swoją świętą i słuszną sprawę, zjednoczony  

z armią, pójdzie ramię przy ramieniu do boju i pełnego zwycięstwa 

(Odezwa Prezydenta RP Ignacego Mościckiego z 1 września 1939 r.). 

Rano 1 września 1939 r. obudził mnie huk samolotów. W chwilę potem 

usłyszałem przeraźliwy świst i wybuch bomby na terenie ogrodu szpitalne-

go. Była to pierwsza bomba, która w ogóle padła na Wieluń.  […] Przed 

budynkiem zastałem kilka płaczących sióstr szpitalnych. Kazałem im biec 

do ogrodu i kłaść się na ziemię, sam zaś chciałem się udać do szpitala. 

Zobaczyłem jednak nawracające samoloty i również pobiegłem do sióstr do 

ogrodu i położyłem się na ziemi. […] W zawalonym szpitalu jakakolwiek 

pomoc z naszej strony była bezskuteczna. Drugi budynek szpitalny, gdzie 

było położnictwo, miał całkowicie zerwany od podmuchu eksplodującej 

bomby dach  (zeznania świadka Zygmunta Patryna, 1974 r., archiwum IPN).  

 Cynamonka dla jednej osoby 

Wymieszaj ze sobą: 

 trzy łyżeczki jogurtu, 

 jedną łyżkę syropu 

klonowego, 

 1/4 kubka mąki. 

Ugniataj do uzyskania 

konsystencji ciasta na 

pizzę. Rozwałkuj. Posyp cynamonem zmieszanym  

z brązowym cukrem. Przetnij na pół i zroluj w jednego 

„ślimaka”. Przełóż do kokilki i wstaw do mikrofalówki 

na 1 minutę i 30 sekund. Opcjonalnie możesz wykoń-

czyć lukrem. Smacznego! 

Przepis pochodzi od @matchanhoney na Pinterest 
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